

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului Lucrări de schimbare a învelitorii acoperișului la clădirea Casei de Cultură din s. Pitușca, r-nul Călărași
2. Numărul și data contractului nr.1 din 14.03.2023
3. Denumirea/numele beneficiarului Primăria s. Pitușca
4. Adresa beneficiarului r-nul Călărași, s. Pitușca
5. Țara R. Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor general
(se notează opțiunea corespunzătoare)
7. Valoarea contractului 249 951,28 lei
 - a) inițială (la data semnării contractului) 249 951,28 lei
 - b) finală (la data finalizării contractului) 249 951,28 lei
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: _____
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) Contractată 1 lună 10 zile (40 zile)
 - b) efectiv realizată 1 lună 10 zile (40 zile)
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor nr 1. din 24.05.2023
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție _____
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: 21 iulie 2023

Semnat: electronic

Nume: Gurițescu Vitalii

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: SRL Novaelement

Antreprenor Primaria s. Pitușca, r-nul Călărași
(denumirea)

Investitor SRL Novaelement
(denumirea)

Obiect **Lucrări de schimbare a învelitorii
acoperișului la clădirea Casei de
Cultură din s. Pitușca , r-nul Călărași**

Valoarea lucrarilor executate **249 951,28 lei**

Proces - verbal
de receptie a lucrarilor executate
pe _____ an 2023

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (inclusiv sortare prin asezare)	m2	940,0000	41,280	38 803,200
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	940,0000	12,420	11 674,800
3	RpCH32F	Demontare lucarne vechi	buc	1,0000	97,640	97,640
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	4,0000	8,540	34,160
5	CL17A	Demontare confectiilor metalice de pe parapetul cladirii, k=0.6 (12m)	kg	108,0000	8,580	926,640
6	CE41A	Montarea capriorilor (150 x 50 x 6000 mm) 1230 m	m3	9,3000	1 357,950	12 628,935
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm	m2	1 100,0000	18,205	20 025,500

1	2	3	4	5	6	7
		grosime), la constructii obisnuite. (norma de consum 0,015)				
8	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	1,0000	375,165	375,165
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	25,8000	53,350	1 376,430
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	25,8000	9,350	241,230
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	1 100,0000	14,410	15 851,000
12	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip metaloceripita)	m2	1 100,0000	66,550	73 205,000
13	CL17A	Montarea confectiilor metalice de pe parapetul cladirii (12m)	kg	108,0000	14,300	1 544,400
14	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: opritori de zapada din tabla - 80m	kg	134,0000	11,550	1 547,700
15	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	104,0000	17,820	1 853,280
16	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	43,0000	20,240	870,320
17	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. (carcas pentru streasina, scanduri de rasinoase-0.008 m3/m2)	m2	128,0000	18,205	2 330,240

1	2	3	4	5	6	7
18	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	1,0240	9,351	9,575
19	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratate din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	1,2800	186,338	238,513
20	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (streasina)	m2	128,0000	67,452	8 633,856

	Total	lei	192 267,58
	Asigurarea sociala	24 %	43 357,68
	Total		235 625,26
	Cheltuieli de regie	4 %	9 425,01
	Total		245 050,27
	Beneficiu de deviz	2 %	4 901,01
	TOTAL proces-verbal, fara TVA: Inclusiv salariu		249 951,28

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)
SRL Novaelement

(denumirea)

Suriteasa Vitalii
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



APROBAT:

Investitor
Primăria s. Pitusea, r-nul Călărași

(denumirea)

[Signature]
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



Primăria satului Pitușca, raionul Călărași

Scrisoare de recomandare

Prin prezenta Primaria satului Pitușca raionul Călărași apreciază parteneriatul cu SRL „Novaelement” referitor la executarea contractului privind „*Lucrări de schimbare a învelitorii acoperișului la clădirea Casei de Cultură din s. Pitușca r-nul Călărași*”
Mentionăm ca agentul economic SRL „Novaelement” a îndeplinit toate cerințele contractuale stabilite, a respectat termenii de executare, tehnologiile și calitatea lucrărilor executate. De asemenea este de apreciat activitatea și responsabilitatea persoanelor de conducere a agentului economic. Pe parcursul îndeplinirii a lucrărilor nu au fost înregistrate neconformități.

În calitate de beneficiar a lucrărilor de schimbare a învelitorii acoperișului recomandăm compania SRL „Novaelement” ca un partener de încredere și responsabil în domeniul construcțiilor.

Primarul s.Pitușca

